
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ЗУЛ/М

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 21.01.2020 Ns 23 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых 
семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

на территории городского округа Среднеуральск»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года No 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 декабря 2022 года No 2331 «О внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом городского 
округа Среднеуральск, постановлением администрации городского округа 
Среднеуральск от 11.12.2018 № 829 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 21.01.2020 № 23 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей 
участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 
территории городского округа Среднеуральск» (далее - Административный 
регламент) следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 4 раздела 1 слова «Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области» заменить словами 
«Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской 
области;»;

1.2. абзац шестой пункта 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:



«Порядок и условия принятия молодой семьи, имеющей достаточные 
доходы для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей 
размер предоставляемой социальной выплаты (далее - платежеспособность) 
определен постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 
2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.»;

1.3. абзац второй пункта 9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- порядок действий молодой семьи, желающей получить социальную 

выплату на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома в 
рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
(далее - мероприятие);»;

1.4. абзац первый пункта 20 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет 8 рабочих дней с 

даты предоставления заявителем документов, необходимых для участия в 
подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского 
округа Среднеуральск», указанных в пункте 22 настоящего Административного 
регламента. Управление организует работу по проверке сведений, содержащихся 
в документах, предусмотренных пунктом 22 настоящего Административного 
регламента, и в течение 5 рабочих дней со дня представления этих документов 
принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи 
участницей мероприятий. О принятом решении молодая семья письменно или в 
электронной форме посредством Единого портала уведомляется в течение 3 
рабочих дней.»;

1.5. абзац седьмой пункта 21 раздела 2 изловить в следующей редакции:
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2010 года Na 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;»;

1.6. абзац восьмой пункта 21 раздела 2 изловить в следующей редакции:
«постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 

года No 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации»;»;

1.7. в абзаце десятом пункта 21 раздела 2 слова «постановлением 
администрации городского округа Среднеуральск от 24.12.2019 Na 799» заменить 
словами «постановлением администрации городского округа Среднеуральск 
от 06.05.2020 № 263.»;



1.8. в пункте 22.1 раздела 2 слова «подпунктами «а» - «д»» заменить 
словами «подпунктами «а» - «д», «ж» и «з»»;

1.9. часть первую пункта 22.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 

«е» и «и» пункта 2 Правил молодая семья подает в орган местного 
самоуправления по месту жительства следующие документы:

- заявление по форме согласно приложению N° 1 к настоящему 
Административному регламенту в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается 
заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему 
документов);

- копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
- копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);
- выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о 

правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с 
использованием средств жилищного кредита, либо при незавершенном 
строительстве жилого дома договор строительного подряда или иные документы, 
подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на 
строительство), - в случае использования социальной выплаты в соответствии с 
подпунктом «е» пункта 2 настоящих Правил;

- копия договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав 
требований по договору участия в долевом строительстве) - в случае 
использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом «и» пункта 2 
настоящих Правил;

- копия договора жилищного кредита;
- копия договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного 

жилищного кредита - в случае использования социальной выплаты для погашения 
суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по 
кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;

- документ, подтверждающий признание молодой семьи, нуждающейся в 
жилом помещении в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил на день 
заключения договора жилищного кредита, указанного в подпункте «е» 
настоящего пункта;

- справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного 
долга по жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее 
предоставленного жилищного кредита, для погашения которого используется 
социальная выплата, и сумме задолженности по выплате процентов за 
пользование соответствующим кредитом;

копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи.»;

1.10. в пункте 55 раздела 3 слова «пяти рабочих дней» заменить словами 
«трех рабочих дней»;

1.11. приложение No 1 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официа; w кого округа Среднеуральск.

Органи- ационныйВременно исполняющий полномс 
главы городского округа Среднеу А.В. Стасёнок



Приложение N° 1
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Признание молодых семей 
участниками подпрограммы» 
«Обеспечение жильем молодых семей 
на территории городского округа 
Среднеуральск»

Администрация городского округа Среднеуральск 
(орган местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» молодую семью в составе:
СУПРУГ ;, 

(ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия№, выданный 
____________________________________________ «»20__ г.,
проживает по адресу:___________________________________________________

супруга;, 
(ф.ию., дата рождения)

паспорт: серия Ne, выданный
____________________________________________ «»20__ г., 
проживает по адресу:__________________________________________________  

дети:

(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

(ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия N°, выданный
____________________________________________ «___»20__г., 
проживает по адресу:__________________________________________________



(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

(ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия Na, выданный
____________________________________________ «»20 г., 
проживает по адресу:__________________________________________________

(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 

(ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия Na, выданный
____________________________________________ «»20___ г., 
проживает по адресу:__________________________________________________

С условиями участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых 
семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» ознакомлен 
(ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (Дата)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:
1)_______________________________________:>
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2) __________________________________________________________ J
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3) __________________________________________________________________ J
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)



4) _—_— ---- _------------------------------------------------------------------------------------ :
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
5) :
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
6) :;.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты 
«»20__г.

(должность лица, принявшего заявление) (подпись, дата) (расшифровка подписи)


